
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 17 de abril de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 17/04/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

MUNICIPIO DE BLUMENAU – REPUBLI-
CAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025
Processo Eletrônico nº 2025-179

OBJETO: Contratação de empresa especializada em solução 
tecnológica que abrange a gestão financeira e gerenciamento do 
fluxo de visitantes das edições da Oktoberfest Blumenau 2025, 
2026, 2027 e 2028 – correspondendo à 40ª, 41ª, 42ª e 43ª edi-
ção. O presente processo envolverá as seguintes obrigações: a) 
venda de ingressos – web e bilheteria – incluindo terminais de 
autoatendimento; b) gestão do sistema de pagamento cashless, 
incluindo transações em cartões de crédito, débito, PIX, plata-
formas de wallet e terminais de autoatendimento; c) gestão de 
plataforma específica para venda de ingressos para agências de 
turismo; d) contratação das equipes de caixas e catraqueiros; e) 
gestão de tesouraria dos eventos, bem como transferência de 
recursos para permissionários e PROEB; f) gestão de creden-
ciamento de convidados e staff; g) gestão de controle de acesso, 
mediante catracas com reconhecimento facial e sensores de de-
tecção de metais; h) gestão para devolução de saldos residuais 
do público; i) contratações de infraestrutura e serviços de tec-
nologia diversos para eventos; CONFORME DEFINIÇÕES PRE-
VISTAS NA LEI 14.133/2021. – PROEB. Registro no TCE sob o 
código nº 9FF75B54D7851CFB7170EFB7363390005784A92C.

Entrega e protocolo dos envelopes: dia 07 de maio de 2025, 
até às 09h00min. Início da sessão: dia 07 de maio de 2025, às 
09h30min. Edital completo: via e-mail: lene@blumenau.sc.gov.
br e/ou no site oficial do município https://grp.blumenau.sc.gov.
br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base Legal: Decreto 
Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. 

Blumenau, 17/04/2025 – Anderson Rosa – Secretário Municipal 
de Administração.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -
Nº 019/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
PREGÃO para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de organização e gestão de eventos 
culturais para realização do IV Festival de Inverno, com 
locação de estruturas, divulgação, segurança, limpeza, 
produção de shows e demais serviços, que ocorrerá nos 
dias 19, 20, 21 e 22 de junho de 2025, na Praça Ferroviário 
Miguel Bielecki, Centro do Município de Mafra-SC, através 
da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, 
conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I 
– TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de 
habilitação e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, 
do dia 12/05/2025. Hora e data da abertura da sessão: 
08h30min do dia 12/05/2025. Início da disputa 09h00min 
do dia 12/05/2025. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
Chave TCE:BBB7574B13996002EB0C014C61437E88A16B1DFF 

Mafra (SC), 16 de abril de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -

Nº 018/2025
O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
PREGÃO para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de organização e gestão de eventos 
culturais para realização do IV MAFRAFEST, com locação 
de estruturas, divulgação, segurança, limpeza, produção 
de shows e demais serviços, que ocorrerá nos dias 05 
a 08 de Setembro de 2025, na Praça Ferroviário Miguel 
Bielecki, Centro do Município de Mafra-SC, através da 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, 
conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I 
– TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de 
habilitação e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, 
do dia 08/05/2025. Hora e data da abertura da sessão: 
08h30min do dia 08/05/2025. Início da disputa 09h00min 
do dia 08/05/2025. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: 2C607805D42700F2916E59E835247A600E52E477

Mafra (SC), 16 de abril de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 5/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

03/2025
CREDENCIAMENTO 01/2025

O Fundo Municipal de Saúde, a partir da Secretária Municipal 
de Saúde, leva ao conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade de CREDENCIAMENTO
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS EM REGIME DE PLANTÃO A SEREM 
REALIZADOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
LEONARDO WEISSHEIMER - UPA 24 HORAS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL..
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 15 de abril de 2025 até 
às 8h45 do dia 02 de maio de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 09h do dia 02 de maio de 
2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 14 de abril de  2025.
CAMILA ANDREIA BERNARDI LORENCETT

Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
PREGÃO ELETRONICO Nº 188/2025

O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 
50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, 

representada neste ato pelo prefeito Municipal, o Senhor Jimmi 
Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna público para 
conhecimento dos interessados, que está realizando aquisição 
de AQUISIÇÃO DE CONTAINERS MARÍTIMOS PARA O 
MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU/SC. Com abertura 
prevista para às 09:15 horas do dia 05/05/2025. Maiores 
Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 11:30 hs 
e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de Licitação 
da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.Presidente 
Nereu, 16 de abril de 2025, Jimmi Leske Prefeito Municipal.

 EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO  nº 21/2025

O Município de Tunápolis torna público que 
está instaurando licitação, através do presente 
instrumento, nos termos da Lei n° 14.133, de 
01 de abril de 2021 e suas alterações, pela Lei 

Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
147/2014 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com 
as condições estabelecidas neste Edital, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, segundo as 
condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos, cujos 
termos igualmente o integram.

1. DO OBJETO.
O Presente Pregão tem por objeto a locação de sistema web 
integrado de gestão pública municipal, incluindo serviços 
complementares implantação, manutenção (corretiva, adaptativa 
e evolutiva), suporte técnico e treinamento de servidores públicos 
municipais, armazenamento e segurança da informação, a fim de 
atender a demanda operacional e as necessidades do Município 
de Tunápolis/SC, Fundo Municipal de Saúde de Tunápolis/SC e 
Câmara de Vereadores de Tunápolis/SC.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:
R$ 515.777,13 (Quinhentos e quinze mil setecentos e setenta 
e sete reais e treze centavos)
LOCAL DA SESSÃO E FORMA:
O cadastro deverá ser feito no Portal de Compras Publicas, no 
sítio www.portaldecompraspublicas.com.br

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL/LOTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO MODO DE DISPUTA:
Aberto

INTERVALO ENTRE OS LANCES (ART. 57 DA LEI Nº 
14.133/2021) 
R$ 50,00 (cinquenta reais) – incidirá tanto em relação aos lances 
intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor 
oferta.

DA ABERTURA DO PROCESSO, DO RECEBIMENTO DA 
DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
 
Período de recebimento das propostas:
Das 9h do dia 17 de abril de 2025 as 9h até do dia 08 de maio 
de 2025 
Início, Abertura da Sessão de Disputa de Preços (lances):
Dia 9:30 do dia 08 de maio de 2025.

Tunápolis, SC 16 de abril de 2025.

Loivo Francisco Zoz 
Prefeito Municipal em exercício. 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 03/2025/FMEC
Objeto: aquisição de medalhas e troféus 
personalizados, que desempenham um papel 

crucial nas premiações dos eventos organizados pela Fundação 
Municipal de Esporte e Cultura do município de Palhoça – SC, 
através de Pregão Eletrônico com Sistema de Registro de Preços, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste instrumento e de acordo com os padrões pré-estabelecidos 
contida nos anexos.
Abertura: Dia 12/05/2025 às 08h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 16 de abril de 2025.
A PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que 
lançará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
sob o n. 90021/2025, às 13 horas do dia 7 de maio 
de 2025, para o fornecimento de álcool em gel em 
frasco e álcool líquido 70°, para o PJSC e o MPSC, por 
meio do Sistema de Registro de Preços Permanente. 
Os interessados poderão acessar o edital pelo QR 
Code abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 
22 de abril de 2025, por meio do Portal de Compras 
do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/
pt-br), no qual ocorrerá a sessão pública, ou no Portal 
da Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.br/
transparencia/portal/#/consultaLicitacao) mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
6847DF3648C0DB4CBA0500EAE94A7779BBEB6E2E. 

Contatos pelos telefones (48) 3287-
2032 ou pregoeiros@tjsc.jus.br.

Florianópolis, 16 de abril de 2025.

Guilherme e Silva Pamplona
Diretor



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 17 de abril de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 17/04/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025-PMS

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº 58/2025-PMS.
Contratação nº 900562025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343

Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Gestão e 
Finanças, Secretaria de Obras, Secretaria de Saneamento e Secretaria 
de Assistência Social
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA a aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo 
(GLP), acondicionado em botijões de 13 kg e cilindros de 45 kg, para 
suprir as necessidades das unidades municipais de Schroeder. O forne-
cimento visa garantir a continuidade das atividades das cozinhas insti-
tucionais e administrativas, assegurando o preparo e aquecimento de 
refeições em diversas secretarias e departamentos públicos.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 165.202,56 (cento e sessenta e cinco mil duzentos e dois reais e 
cinquenta e seis centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 06/05/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por itens
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

MUNICIPIO DE BELMONTE
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Código registro E-SFINGE TCE-SC: 
35E6DAE0F7AA8C5B78DC2580B139E61351B9E1B7
Consiste o objeto da presente e registro de preço para futura contratação 
de empresa para fornecimento material britado (pedra graduada), para 
manutenção das estradas vicinais e rurais do município, com recurso 
estadual proveniente da secretaria de infraestrutura e mobilidade 
(sie) – infraestrutura rural - processo SCC 15588/2024 - sie – portaria 
conjunta 09/2025, de 25/02/2025, de acordo com anexo VIII, Termo 
de Referência do edital. Recebimento das propostas: das 08h00min 
do dia 17/04/2025 até às 08h00min horas do dia 02/05/2025. Abertura 
e julgamento das propostas: das 08h00min do dia 02/05/2025. Início 
da sessão de disputa de preços: às 08h01min horas do dia 02/05/2025, 
Referência de tempo: horário de Brasília (DF) plataforma eletrônica: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações pelo fone (049) 
3625 0066. 

Belmonte/SC, 16 de abril de 2025.
Jair Antonio Giumbelli

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 65/2025
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 

PREÇO Nº 21/2025
O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA A PREMIAÇÃO DOS 
CAMPEONATO MUNICIPAIS DE FUTEBOL, BOCHA 48, 
SINUCA E DEMAIS COMPETIÇÕES PROMOVIDAS PELO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. Período de recebimento 
das propostas: Do dia 17 de ABRIL de 2025 até as 08h15min 
do dia 05 de MAIO de 2025.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia 05 
de MAIO de 2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 17 de Abril de 2025
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE BELMONTE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

Código registro E-SFINGE TCE-SC: 
30F4C4A1CA1506AB82AC44B2B075B2E0B63B8AA8
Consiste o objeto da presente e registro de preço para futura e eventual 
contratação de serviços médico-hospitalares especializados para a 
realização de cirurgias eletivas de prótese total de quadril primária e 
prótese total de joelho primária, destinadas aos pacientes atendidos 
pelo Fundo Municipal de Saúde de Belmonte-SC, de acordo com anexo 
VIII, Termo de Referência do edital. Recebimento das propostas: das 
17h00min do dia 16/04/2025 até às 08h00min horas do dia 02/05/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08h00min do dia 02/05/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: às 08h01min horas do dia 
02/05/2025, Referência de tempo: horário de Brasília (DF) plataforma 
eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações pelo 
fone (049) 3625 0066. 

Belmonte/SC, 16 de abril de 2025.
Juliana Scaranti
Gestora F M S

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio de sua Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promovendo o 

“Chamamento Público para Credenciamento”, Processo Licitatório nº 
30/2025, na modalidade de Inexigibilidade de Licitação nº 08/2025, 
para a seleção de propostas visando o CREDENCIAMENTO DE 
EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
RADIODIFUSÃO COM FINALIDADE DE DIVULGAÇÃO DE 
CAMPANHAS E ATOS OFICIAIS DA MUNICIPALIDADE DE 
INTERESSE PÚBLICO COM CARÁTER INFORMATIVO, SOCIAL 
E EDUCATIVO PARA O EXERCÍCIO DE 2025. Recebimento 
dos documentos a partir das 07:30:00 horas do dia 17/04/2025, no 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos, através do email: 
compras@santahelena.sc.gov.br. Retirada do Edital no endereço acima 
citado ou pelo site www.santahelenasc.atende.net e informações pelos 
fones (49) 3633-0009, (49) 3633-0111 - WhatsApp.

 Santa Helena - SC, 16 de abril de 2025.

___________________________________
CLOVIS LAZAROTTO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 064/2025/PMP
Objeto: Aquisição de canetas e refis de quadro 
branco para o atendimento das demandas dos 

Centros de Educação Infantil e Unidades de Ensino Fundamental 
do município de Palhoça; através de Pregão Eletrônico com 
Sistema de Registro de Preços.
Abertura: 07/05/2025 às 09:00h. 
Local da retirada do Edital e Anexos:
www.palhoca.atende.net
www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 16 de abril de 2025.
JOANA SCHMIDT

Pregoeira

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 065/2025/PMP
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de locação de caçambas para 

remoção de entulhos e resíduos não recolhidos pelo sistema de 
coleta urbana nos Centros de Educação Infantil, Unidades de 
Ensino Fundamental, e demais órgãos pertencentes à Secretaria 
de Educação do Município de Palhoça.
Abertura: 09/05/2025 às 09:00h. 
Local da retirada do Edital e Anexos:
www.palhoca.atende.net
www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 16 de abril de 2025.
JOANA SCHMIDT

Pregoeira

PROCESSO LICITATÓRIO N. 027/PMSJB/2025 
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 002/

PMSJB/2025
O Município de São João Batista, com 
fundamento na Lei n. 14.133/2021, torna público 
que fará realizar CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, para 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES EVAPORADORES, 
EXAUSTORES E TETOS CHAPÉUS PARA EXAUTÃO, COM 
INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA FUNCIONAMENTO 
DOS EQUIPAMENTOS NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO BATISTA, SC. O valor para a execução total do 
objeto a que se refere o presente Edital será de R$ 533.277,01. 
Data/horário de abertura da sessão pública: 8h30min do dia 29 
de maio de 2025. Local: Portal de Compras Públicas – https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. São João Batista/SC, 
16 de abril de 2025. Marcos Aurélio - Secretário municipal de 
Desenvolvimento Econômico

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 37/2025/SMS

Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem 
consumo para utilização nas Unidades de Saúde 

da Rede Municipal de Saúde de Palhoça, bem como atender os 
pacientes diabéticos do cadastrados no Programa Cuidar Faz 
Bem, pelo Sistema de Registro de Preços, com entrega de forma 
parcelada, de acordo com os padrões pré-estabelecidos no edital 
e seus anexos. Menor preço por item.
Abertura: 07/05/2025, às 09:00h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 16 de abril de 2025.
DAIANE RAUPP MARTINS

Agente de Contratação

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
020/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM 

E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
MÁQUINAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS DO MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA/
SC. Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/Data/hora: 08/05/2025 
às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no endereço 
eletrônico www.bll.org.br do dia 08/05/2025. Informações: licitacao.
majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no 
Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da 
Silva. Prefeita Municipal. 16/04/2025.



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 17 de abril de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 17/04/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2025-

PMS
Processo Licitatório nº 56/2025-PMS. Contratação nº 
900552025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana 

do Município de Schroeder/SC.
OBJETO
O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada 
para execução (com fornecimento de mão de obra, materiais e equipa-
mentos necessários) mais serviços preliminares, drenagem, terraplana-
gem, serviços complementares e sinalização viária da pavimentação 
com piso intertravado da Rua 70 – Goiás - Estaca 0PP à Estaca 10 + 
4,85m, com extensão de 204,85m e área de total de 2.048,50m², loca-
lizada no Bairro Tomaselli, no Município de Schroeder/SC, conforme 
projeto, memorial descritivo, planilha de quantitativos e demais anexos, 
em regime de PARCERIA, com fulcro na Lei Municipal nº. 2.000/2014 
e suas alterações. PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 (três) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 391.415,94 (trezentos e noventa e um mil quatrocentos e quinze reais 
e noventa e quatro centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 28/05/2025  às 09hs (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br    
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Não
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de licitação – Pregão Eletrônico n° 13/2025

Objeto: LAVAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS
Recebimento das propostas: até 08/05/2025 as 
08:59hs

Data da   sessão: 08/05/2025 as 09hs no site www.comprasbr.com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/licitacoes/

Antônio Carlos (SC) 17/04/2025
ONELIO RICHARTZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BLUMENAU
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 31/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a execução de obra de ampliação da área 

administrativa do CEI Emília Piske, localizado na Rua Hermann 
Piske, nº 250, bairro Fortaleza Alta, Blumenau/SC, conforme 
especificações constantes no edital e anexos, sendo que os 
recursos para pagamento serão arcados por meio de Emenda 
Parlamentar Impositiva nº 598/2022 - LOA do Governo do 
Estado de Santa Catarina - SEMED. Data de encerramento 
do envio de proposta eletrônica: até o dia 07 de maio de 2025, 
às 09h00min. Data início da sessão eletrônica: dia 07 de 
maio de 2025, às 09h:10min. Local: Sistema COMPRASBR. 
Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: 
marciasilva@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do 
Município https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes. 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 
14.133/2021. Blumenau, 16/04/2025. Anderson Rosa - Secretário 
Municipal de Administração. Registrado no TCE/SC sob nº 
0A264B251A88045F93C2511FBAFC558D0739A0AB

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025
O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais diversos para o viveiro do Município de São João do Oeste/
SC.
Tipo de licitação: Menor preço por Item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 30 
de Abril de 2025 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas no 
Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
pregoeiro.sjo@gmail.com e ou pelo fone (49) 3195.2046 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 16 de Abril de 2025.
Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara realizar 
no dia 08/05/2025 às 08h30min, licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 – PROCESSO Nº 36/2025, 
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de resgate (24h por dia, todos os dias da semana, 
incluindo feriados) especializado e de cuidados/atendimentos 
médicos veterinários na sede do Centro de Bem-Estar Animal 
Municipal (CBEA), tanto para animais domésticos quanto para 
silvestres em situação de risco e/ou vulnerabilidade, conforme 
condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, 
no Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras/
pt-br, UASG 989985. O Edital e seus anexos poderão ser retirados 
através do site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.
br/compras/pt-br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de 
Compras, Licitações Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 
13h30min. Itapoá, 16 de abril de 2025. 

RAFAEL BRITO SILVEIRA
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

CONDOR ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS S.A.
CNPJ Nº 54.752.257/0001-29

NIRE 4230001281-5
ERRATA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

A Condor Administradora de Imóveis S.A. vem retificar o Edital de Convocação 
quanto à data de realização da Assembleia Geral Ordinária, portanto:
Onde se lê: “no dia 28 de Abril de 2025, às 10 horas,” Leia-se: “no dia 29 de 
Abril de 2025, às 10 horas,”
Transcrevemos abaixo, já com a correção, o referido Edital de Convocação:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Convocamos os acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária na 
sede social da Companhia, na Rua Alfredo Klimmek, 440, Espaço Klimmek, 
Centro, CEP 89280-334, São Bento do Sul-SC, no dia 29 de Abril de 2025, às 
10 horas, para deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA 
1) Exame, discussão e deliberação sobre o Relatório da Administra-
ção, das Demonstrações Financeiras e do Parecer dos Auditores Independen-
tes e homologação dos valores neles constantes, relativos ao exercício social 
encerrado em 31.12.2024;
2) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício;
3) Deliberar sobre a distribuição de dividendos;

São Bento do Sul-SC, 15 de abril de 2025.
Alexandre Wiggers
Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Concorrência Eletrônica Nº 40/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de pavimentação em piso intertravado, da Rua Rio Grande do 
Sul, bairro Rainha no município de Araquari, com fornecimento de 
todos os materiais necessários a execução da obra. Fundamento 
Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 
306/2023. Prazo para recebimento das propostas: Até as 
08:00 horas do dia 08/05/2025. Informações: A íntegra do edital 
e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel 
Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net 
ou www.portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos pelo 
fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
E260C80A129D02B537139FEDB19135B476C232ED

Araquari/SC, 16/04/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE ALTERAÇÃO
Edital de Pregão Eletrônico Nº 33/2025
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de equipamentos de proteção 
individual - EPI’S para proteção de servidores municipais das 
Secretarias, Fundos e Fundações Municipais da Prefeitura de 
Araquari. Fundamentação: Com base no § 1º do Art. 55 da 
Lei Federal 14.133/2021, o presente Edital de Licitação será 
modificado, conforme indicado na Segunda Retificação do Edital 
e anexos, com novo Prazo para recebimento das propostas: 
Até as 08:00 h do dia 07/05/2025.
Informações: A íntegra da SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO 
EDITAL e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua 
Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.
net e www.portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7700.
Registrado com a chave Esfinge do TCE-SC:
4D0FBA1E4B87E6DD6A2DAA40F4232D860A8277D0
Araquari/SC, 16/04/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 23/2025 PMPB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2025 PMPB

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu Prefeito 
Municipal, Sr. Luiz Henrique Castro de Souza, informa que realizará 
licitação na modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA, tipo “Menor 
preço global” visando a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR 
REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM 
E SEGURANÇA EM EVENTOS ESPORTIVOS”. Data e Horário de abertura: 
02/05/2025 às 09h00min.O Edital encontra-se publicado no site: www.
pescariabrava.sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do 
telefone (048) 9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@
pescariabrava.sc.gov.br ou diretamente na sede da Secretaria de 
Administração e Finanças situada à Rodovia sc 437, Km 248, bairro 
Santiago, Pescaria Brava/SC.

Pescaria Brava/SC, 16 de abril de 2025.
LUIZ HENRIQUE CASTRO DE SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO  
PÚBLICO Nº 001/2025

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, através de sua Presidente torna pú-
blico que realizará CREDENCIAMENTO para CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL, 
Processo Licitatório nº 005.926208/2025 - Inexigibilidade de Licitação nº 90001/2025, com 
sessão de sorteio da ordem dos credenciados às 10h00 no dia 22/05/2025, a solicitação de cre-
denciamento que compreende o requerimento de participação e a documentação de habilitação 
deverão ser encaminhadas, EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico, para o seguinte ende-
reço eletrônico: licitacao@corensc.gov.br.  O Edital poderá ser obtido diretamente na sede do 
Coren-SC ou pelo site https://transparencia.corensc.gov.br/inexigibilidade-2025/ ou no PNCP.

Florianópolis, 17 de abril de 2025.
Maristela Assumpção de Azevedo 

Presidente do Coren-SC


		2025-04-17T17:18:23-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




